
‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

‡ C P I ‡ ‡ P C ‡

Página 26262
‡ P F ‡

‡ F C ‡

Viernes, 10 de diciembre de 2004
‡ F F ‡ ‡ N C ‡

Número 285
‡ N F ‡ ‡ C P F ‡

‡ T X F ‡
‡ O C ‡

Consejería de Trabajo y Política Social
‡ O F ‡ ‡ S U C ‡

15563 Resolución de 24-11-2004, de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el registro
y publicación del calendario laboral del Convenio Colectivo de Trabajo para derivados de cemento. Exp. 42/01.

‡ S U F ‡ ‡ T X C ‡

Visto el expediente de calendario de Convenio Colectivo de Trabajo de  derivados de cemento (Código de Convenio
número 3000385) de ámbito Sector, suscrito con fecha 16-11-2004 por la Comisión Negociadora del mismo, y de confor-
midad con lo establecido en el artículo 90 del Real Decreto Legislativo 1/1995, de 24 de marzo, Texto Refundido de la Ley
del Estatuto de los Trabajadores («Boletín Oficial del Estado» nº 75, de 28.03.1995) y en el Real Decreto 1040/1981, de 22
de mayo, Registro y Deposito de Convenios Colectivos de Trabajo («Boletín Oficial del Estado» nº 135, de 06.06.1981).

Resuelvo:

Primero. Ordenar la inscripción del citado calendario de Convenio Colectivo de Trabajo en el correspondiente Re-
gistro de este Centro Directivo, con notificación a la Comisión Negociadora.

Segundo.- Disponer su publicación en el «Boletín Oficial de la Región de Murcia».

Murcia a 24 de noviembre de 2004.—El Director General de Trabajo. Por Delegación de firma. El Subdirector Ge-
neral de Trabajo. (Resolución de 20.09.1999), Pedro Juan González Serna.

Calendario Laboral para el sector de derivados del cemento de la Región de Murcia, año 2005

Día Enero Febr Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Sept Oct Nov Dic Día
1 FN 8 8 8 D 8 8 8 8 S FN 8 1
2 D 8 8 S FN 8 S 8 8 D 8 8 2
3 8 8 8 D 8 8 D 8 S 8 8 S 3
4 8 8 8 8 8 S 8 8 D 8 8 D 4
5 8 S S 8 8 D 8 8 8 8 S 8 5
6 FN D D 8 8 8 8 S 8 8 D FN 6
7 FC 8 8 8 S 8 8 D 8 8 8 8 7
8 S 8 8 8 D 8 8 8 8 S 8 FN 8
9 D 8 8 S 8 FR S 8 8 D 8 FC 9
10 8 8 8 D 8 FC D 8 S 8 8 S 10
11 8 8 8 8 8 S 8 8 D 8 8 D 11
12 8 S S 8 8 D 8 FC FC FN S 8 12
13 8 D D 8 8 8 8 S FL 8 D 8 13
14 8 8 8 8 S 8 8 D 8 8 8 8 14
15 S 8 8 8 D 8 8 FN 8 S 8 8 15
16 D 8 8 S 8 8 S 8 8 D 8 8 16
17 8 8 8 D 8 8 D 8 S 8 8 S 17
18 8 8 8 8 8 S 8 8 D 8 8 D 18
19 8 S FN 8 8 D 8 8 8 8 S 8 19
20 8 D D 8 8 8 8 S 8 8 D 8 20
21 8 8 8 8 S 8 8 D 8 8 8 8 21
22 S 8 8 8 D 8 8 8 8 S 8 8 22
23 D 8 8 S 8 8 S 8 8 D 8 FC 23
24 8 8 FN D 8 8 D 8 S 8 8 S 24
25 8 8 FN 8 8 S 8 8 D 8 8 D 25
26 8 S S 8 8 D 8 8 8 8 S FC 26
27 8 D D 8 8 8 8 S 8 8 D 8 27
28 8 8 FC 8 S 8 8 D 8 8 8 8 28
29 S — FL 8 D 8 8 8 8 S 8 8 29
30 D — 8 S 8 8 S 8 8 D 8 8 30
31 8 — 8 — 8 — D 8 — FC — S 31
Total D 19 20 19 21 21 20 21 21 20 19 21 17 239.0

Total H 152 160 152 168 168 160 168 168 160 152 168 136 1,912

Vacaciones (21 x 8 horas) -168

TOTAL JORNADA AÑO 2005 1,744

- En el caso de que cualquiera de las Fiestas de Convenio coincidiera con una Fiesta Local Patronal de cualquie-
ra de las ciudades y pueblos de la Región de Murcia, dicha fiesta de convenio se trasladará al día anterior o posterior.

- Las Fiestas de Convenio de los días 28 de marzo y 12 de septiembre serán de obligado cumplimiento en la lo-
calidad de Murcia, para el resto de la Región dichas fiestas podrán trasladarse a otras fecha laborales en función de
sus propias Fiestas Locales. Todo ello de acuerdo con los representantes legales de los trabajadores.

FN: Fiesta Nacional; FR: Fiesta Regional; FL: Fiesta Local; FC: Fiesta de Convenio
‡ T X F ‡


